
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14 

ИМЕНИ В.И.МУРАВЛЕНКО СТАНИЦЫ НЕЗАМАЕВСКОЙ 

 

 ПРИКАЗ 

от 31.08.2023                                                                                           № 257 

ст. Незамаевская 

О продолжении работы школьного спортивного клуба «Юность» 

Во исполнение приказа Министерства просвещения РФ от 23 марта 

2020г. № 117 «Об утверждении Порядка   осуществления деятельности 

школьных спортивных клубов (в том числе в виде общественных 

объединений), не являющихся юридическими лицами», в целях организации 

досуговой занятости учащихся, оздоровления учащихся, приобщения к 

здоровому образу жизни, реализации Закона №-1539К «О мерах по 

профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», 

подготовки учащихся к сдаче норм ГТО, п р и к а з ы в а ю: 

1. Продолжить работу в 2023-2024 учебном году школьного 

спортивного клуба «Юность». 

2. В своей деятельности школьному спортивному клубу «Юность» 

руководствоваться Порядком осуществления деятельности школьных 

спортивных клубов (в том числе в виде общественных объединений), не 

являющихся юридическими лицами, утвержденным приказом Министерства 

просвещения РФ от 23 марта 2020г. №117 «Об утверждении Порядка   

осуществления деятельности школьных спортивных клубов (в том числе в 

виде общественных объединений), не являющихся юридическими лицами». 

3. Преподавателям: физической культуры Баёву С.С., 

преподавателю-организатору ОБЖ А.П.Луговскому организовать работу с 

обучающимися в спортивном клубе. 

4. Назначить руководителем спортивного клуба Баёва С.С. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                          Е.П. Мигитко 

С приказом ознаокмлены: 



 

 

 

 


